
 
 

UCHWAŁA NR LXX/503/2024 
RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM 

z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie oraz zmiany uchwały budżetowej Gminy Gródek nad Dunajcem na 
2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt.9 lit. c) , d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.),  art. 211, art. 212, art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Gródek nad 
Dunajcem  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa  plan dochodów budżetu na 2024 rok o kwotę 3.499.802,14 złotych, w tym  dochody 
bieżące 3.090.522,14 złotych i dochody majątkowe 409.280,00 złotych oraz zmniejsza plan dochodów budżetu 
Gminy na 2024 rok o kwotę 481.533,15 złotych, w tym dochody bieżące 212.818,00 i dochody majątkowe 
268.715,15 złotych tj. do kwoty 76.127.118,58 złotych– jak w załączniku nr 1, 

§ 2. 1. Zwiększa plan wydatków budżetu  na 2024 rok o kwotę 3.824.686,55  złotych oraz zmniejsza plan 
wydatków budżetu o 54.836,00 złotych  tj. do kwoty 77.363.069,71  złotych - jak w załączniku  nr 2, 

2. Zmiany wydatków z ust.1 obejmują: 

1) zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę  2.681.671,86 złotych, w tym: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych o kwotę 2.521.871,86 złotych w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2.289.088,95 złotych, 

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych o kwotę 232.782,91 złotych 

b) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 159.800,00 złotych 

2) zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę  17.336,00 złotych, w tym: 

a) wydatki na obsługę długu publicznego o kwotę 17.336,00 złotych. 

3) Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 1.143.014,69 złotych, w tym  na  inwestycje i zakupy 
inwestycyjne o kwotę 1.142.014,69 złotych  oraz na zakup i objęcie akcji i udziałów o kwotę 
1.000,00 złotych oraz zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 37.500,00 złotych , w tym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 37.500,00 zł - jak w załączniku nr 3. 

§ 3. 1. Wskutek zmian dokonanych w § 1 ust.1 i § 2 ust.1 zwiększa się  planowany deficyt budżetu o kwotę 
751.581,56 zł tj. do kwoty 1.235.951,13 złotych. 

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 232.947,80 zł tj. do kwoty 4.229.911,66 złotych. 

3. Zmniejsza się rozchody budżetu o kwotę 518.633,76 złotych tj. do kwoty 2.993.960,53 złotych. 

§ 4. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie  w Uchwale Budżetowej  Gminy Gródek nad 
Dunajcem na 2024 nr LXVIII/485/2023 z 27 grudnia 2023 roku wprowadza się następujące zmiany : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2706



1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
1.235.951,13 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków finansowych jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 343.742,41 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach kwocie 86.169,25 zł, 

3) z zaciąganych pożyczek i kredytów w kwocie 806.039,47 zł . 

1) § 4 otrzymuje brzmienie : 

1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4.229.911,66 złotych  oraz  łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 2.993.960,53 złotych – jak w załączniku nr 4. 

2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w postaci sumy 
6.800.000,00 zł, z czego: 

1) z tytułu zaciąganych  w 2024 roku  pożyczek i kredytów w wysokości 6.800.000,00 złotych z czego : 

a) na sfinansowanie planowanego  deficytu budżetu  806.039,47 złotych, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu  kwota 
2.993.960,53 zł , w tym na spłatę kredytu zaciągniętego na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2.368.960,53 złotych, 

c) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł. 

3. Upoważnia się  Wójta Gminy Gródek nad Dunajcem do  zaciągnięcia zobowiązań  z tytułu pożyczek 
i kredytów w kwotach określonych limitami z ust. 2 pkt 1, lit. a i b, z których obciążenia w okresie ich spłaty 
nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Gródek nad Dunajcem w części określającej Wieloletnia Prognozę Długu. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Gminy Gródek nad Dunajcem na 2024 nr LXVIII/485/2023 z 27 grudnia 
2023 roku dokonuje się zmiany: 

-  załącznika nr 15 „ Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 2024 roku” , który po 
dokonanych zmianach przedstawia się jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały, 

- załącznika nr 8 „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
budżetu 2024 na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii”, który po dokonanych 
zmianach przedstawia się jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Gminy Gródek nad Dunajcem na 2024  nr LXVIII/485/2023 z 27 grudnia 
2023 roku wprowadza się plan dochodów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym oraz wydatki na działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożycia alkoholu na 2024 rok  jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek nad Dunajcem. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega opublikowaniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2706



Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2024 rok

Budżet na rok 2024

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do uchwały nr LXX/503/2024
z dnia 2024-03-27

Transport i łączność 0,00600 11 500,001 977 386,10 1 988 886,10

Drogi publiczne gminne 0,0060016 11 500,001 669 624,00 1 681 124,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za
częstotliwości

0620 0,0011 500,000,00 11 500,00

11 500,00 0,000,00 11 500,00Dochody bieżące

0,00 0,001 669 624,00 1 669 624,00Dochody majątkowe

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

212 818,00756 0,0015 713 788,00 15 500 970,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

101 103,0075615 0,005 848 944,00 5 747 841,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 99 280,000,005 741 315,00 5 642 035,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 1 823,000,0042 023,00 40 200,00

0,00 101 103,005 848 944,00 5 747 841,00Dochody bieżące

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od
osób fizycznych

100 215,0075616 0,003 750 078,00 3 649 863,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 89 597,000,002 093 272,00 2 003 675,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 10 618,000,00244 209,00 233 591,00

0,00 100 215,003 750 078,00 3 649 863,00Dochody bieżące

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

11 500,0075618 0,00323 250,00 311 750,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych
przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

0490 11 500,000,0011 500,00 0,00

0,00 11 500,00323 250,00 311 750,00Dochody bieżące

Różne rozliczenia 0,00758 3 326 565,0039 270 974,08 42 597 539,08

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,0075801 2 560 013,0017 802 069,00 20 362 082,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 0,002 560 013,0017 802 069,00 20 362 082,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2706



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

2 560 013,00 0,0017 802 069,00 20 362 082,00Dochody bieżące

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,0075806 462 552,000,00 462 552,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 0,00462 552,000,00 462 552,00

462 552,00 0,000,00 462 552,00Dochody bieżące

Wpływy do rozliczenia 0,0075816 304 000,0013 666 966,08 13 970 966,08

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

6370 0,00304 000,0013 666 966,08 13 970 966,08

304 000,00 0,0013 666 966,08 13 970 966,08Dochody majątkowe

Oświata i wychowanie 231 215,15801 6 377,144 305 779,89 4 080 941,88

Szkoły podstawowe 231 215,1580101 6 377,142 911 164,29 2 686 326,28

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0750 0,00840,006 570,00 7 410,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających
z umów

0950 0,005 537,140,00 5 537,14

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

6257 231 215,150,002 887 594,29 2 656 379,14

6 377,14 0,0023 570,00 29 947,14Dochody bieżące

0,00 231 215,152 887 594,29 2 656 379,14Dochody majątkowe

Rodzina 37 500,00855 0,005 970 076,94 5 932 576,94

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 37 500,0085516 0,00976 812,02 939 312,02

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji
gmin, powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

6290 37 500,000,00860 688,00 823 188,00

0,00 37 500,00976 812,02 939 312,02Dochody majątkowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 35 100,002 793 435,00 2 828 535,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 2 100,0035 000,00 37 100,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

2460 0,002 100,0035 000,00 37 100,00

2 100,00 0,0035 000,00 37 100,00Dochody bieżące

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,0090026 33 000,000,00 33 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2706



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

2710 0,0033 000,000,00 33 000,00

33 000,00 0,000,00 33 000,00Dochody bieżące

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 14 980,001 199 640,00 1 214 620,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 14 980,000,00 14 980,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

2710 0,0014 980,000,00 14 980,00

14 980,00 0,000,00 14 980,00Dochody bieżące

Kultura fizyczna 0,00926 105 280,000,00 105 280,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0092605 105 280,000,00 105 280,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

6300 0,00105 280,000,00 105 280,00

105 280,00 0,000,00 105 280,00Dochody majątkowe

481 533,15RAZEM DOCHODY 3 499 802,1473 108 849,59 76 127 118,58

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2706



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2024 rok

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do uchwały nr LXX/503/2024
z dnia 2024-03-27

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 1 000,002 660 650,00 2 661 650,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,0001044 1 000,002 500 000,00 2 501 000,00

1 000,00 0,002 500 000,00 2 501 000,00Wydatki majątkowe

w tym:

1 000,00 0,002 500 000,00 2 501 000,00
zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie
wkładów do spółek prawa handlowego.

Transport i łączność 0,00600 39 360,0011 066 138,94 11 105 498,94

Drogi wewnętrzne 0,0060017 39 360,00599 500,00 638 860,00

39 360,00 0,00584 500,00 623 860,00Wydatki majątkowe

w tym:

39 360,00 0,00584 500,00 623 860,00inwestycje i zakupy inwestycyjne

Turystyka 0,00630 370 982,163 473 389,94 3 844 372,10

Pozostała działalność 0,0063095 370 982,163 473 389,94 3 844 372,10

370 982,16 0,003 307 289,94 3 678 272,10Wydatki majątkowe

w tym:

370 982,16 0,003 307 289,94 3 678 272,10inwestycje i zakupy inwestycyjne

Obsługa długu publicznego 17 336,00757 0,001 142 068,00 1 124 732,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty
i pożyczki

17 336,0075702 0,001 142 068,00 1 124 732,00

0,00 17 336,001 142 068,00 1 124 732,00Wydatki bieżące

w tym:

0,00 17 336,001 142 068,00 1 124 732,00obsługa długu 

Oświata i wychowanie 0,00801 2 577 056,0928 966 430,95 31 543 487,04

Szkoły podstawowe 0,0080101 1 896 106,0918 043 848,95 19 939 955,04

1 896 106,09 0,0017 786 880,00 19 682 986,09Wydatki bieżące

w tym:

1 799 906,09 0,0017 143 953,00 18 943 859,09wydatki jednostek budżetowych

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2706



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

1 721 488,95 0,0015 117 754,00 16 839 242,95wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

78 417,14 0,002 026 199,00 2 104 616,14
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

96 200,00 0,00642 927,00 739 127,00świadczenia na rzecz osób fizycznych;

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,0080103 341 600,002 740 705,00 3 082 305,00

341 600,00 0,002 740 705,00 3 082 305,00Wydatki bieżące

w tym:

313 900,00 0,002 642 685,00 2 956 585,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

297 400,00 0,002 264 647,00 2 562 047,00wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

16 500,00 0,00378 038,00 394 538,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

27 700,00 0,0098 020,00 125 720,00świadczenia na rzecz osób fizycznych;

Inne formy wychowania przedszkolnego 0,0080106 27 200,00438 540,00 465 740,00

27 200,00 0,00438 540,00 465 740,00Wydatki bieżące

w tym:

25 200,00 0,00423 440,00 448 640,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

23 500,00 0,00377 300,00 400 800,00wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

1 700,00 0,0046 140,00 47 840,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

2 000,00 0,0015 100,00 17 100,00świadczenia na rzecz osób fizycznych;

Świetlice szkolne 0,0080107 61 050,00416 272,00 477 322,00

61 050,00 0,00416 272,00 477 322,00Wydatki bieżące

w tym:

52 550,00 0,00394 012,00 446 562,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

51 650,00 0,00386 574,00 438 224,00wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

900,00 0,007 438,00 8 338,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

8 500,00 0,0022 260,00 30 760,00świadczenia na rzecz osób fizycznych;

Szkoły artystyczne 0,0080132 172 700,002 563 451,00 2 736 151,00

172 700,00 0,002 563 451,00 2 736 151,00Wydatki bieżące

w tym:

150 700,00 0,002 439 451,00 2 590 151,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

139 450,00 0,002 263 150,00 2 402 600,00wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

11 250,00 0,00176 301,00 187 551,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

22 000,00 0,00124 000,00 146 000,00świadczenia na rzecz osób fizycznych;

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2706



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

0,0080150 59 100,00434 516,00 493 616,00

59 100,00 0,00434 516,00 493 616,00Wydatki bieżące

w tym:

55 700,00 0,00411 041,00 466 741,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

54 600,00 0,00405 799,00 460 399,00wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

1 100,00 0,005 242,00 6 342,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

3 400,00 0,0023 475,00 26 875,00świadczenia na rzecz osób fizycznych;

Pozostała działalność 0,0080195 19 300,002 612 408,00 2 631 708,00

19 300,00 0,00112 408,00 131 708,00Wydatki bieżące

w tym:

19 300,00 0,00112 408,00 131 708,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

19 300,00 0,00109 208,00 128 508,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

Ochrona zdrowia 0,00851 75 503,30241 650,00 317 153,30

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0085154 75 503,30234 150,00 309 653,30

48 115,77 0,00234 150,00 282 265,77Wydatki bieżące

w tym:

48 115,77 0,00234 150,00 282 265,77wydatki jednostek budżetowych

w tym:

1 000,00 0,00136 807,60 137 807,60wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

47 115,77 0,0097 342,40 144 458,17
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

27 387,53 0,000,00 27 387,53Wydatki majątkowe

w tym:

27 387,53 0,000,00 27 387,53inwestycje i zakupy inwestycyjne

Rodzina 37 500,00855 0,006 215 898,75 6 178 398,75

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 37 500,0085516 0,001 080 646,24 1 043 146,24

0,00 37 500,001 080 646,24 1 043 146,24Wydatki majątkowe

w tym:

0,00 37 500,001 080 646,24 1 043 146,24inwestycje i zakupy inwestycyjne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 506 325,004 271 484,65 4 777 809,65

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 2 100,00101 410,00 103 510,00

2 100,00 0,00101 410,00 103 510,00Wydatki bieżące

w tym:

2 100,00 0,00101 410,00 103 510,00wydatki jednostek budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2706



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

w tym:

2 100,00 0,0011 900,00 14 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,0090015 471 225,00618 747,65 1 089 972,65

471 225,00 0,00128 747,65 599 972,65Wydatki majątkowe

w tym:

471 225,00 0,00128 747,65 599 972,65inwestycje i zakupy inwestycyjne

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,0090026 33 000,0030 000,00 63 000,00

33 000,00 0,0030 000,00 63 000,00Wydatki bieżące

w tym:

33 000,00 0,0030 000,00 63 000,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

33 000,00 0,0030 000,00 63 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 21 400,002 347 440,00 2 368 840,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 21 400,00870 000,00 891 400,00

21 400,00 0,00870 000,00 891 400,00Wydatki bieżące

w tym:

21 400,00 0,000,00 21 400,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

21 400,00 0,000,00 21 400,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

Kultura fizyczna 0,00926 233 060,00204 056,74 437 116,74

Obiekty sportowe 0,0092601 18 500,0057 016,74 75 516,74

18 500,00 0,000,00 18 500,00Wydatki majątkowe

w tym:

18 500,00 0,000,00 18 500,00inwestycje i zakupy inwestycyjne

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0092605 214 560,00147 040,00 361 600,00

214 560,00 0,000,00 214 560,00Wydatki majątkowe

w tym:

214 560,00 0,000,00 214 560,00inwestycje i zakupy inwestycyjne

54 836,00RAZEM WYDATKI 3 824 686,5573 593 219,16 77 363 069,71

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2706



Zmiany w planie wydatków majątkowych  budżetu Gminy na 2024 rok

Budżet na rok 2024

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 3
do uchwały nr LXX/503/2024
z dnia 2024-03-27

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 1 000,002 650 000,00 2 651 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,0001044 1 000,002 500 000,00 2 501 000,00

6010/RKW Rozbudowa kanalizacji na terenie
gminy Gródek nad Dunajcem - śr. własne na
zakup udziałów w spółce Dunajec(6010/RKW)

0,001 000,000,00 1 000,00

Transport i łączność 0,00600 39 360,009 657 001,71 9 696 361,71

Drogi wewnętrzne 0,0060017 39 360,00584 500,00 623 860,00

6050/PBWII Poprawa bezpieczeństwa w ruchu
drogowym w gminie Gródek nad Dunajcem- II
etap -środki własne (6050/PBWII)

0,0039 360,0057 500,00 96 860,00

Turystyka 0,00630 370 982,163 307 289,94 3 678 272,10

Pozostała działalność 0,0063095 370 982,163 307 289,94 3 678 272,10

6050/PLW Turystyczno-rekreacyjne
zagospodarowanie terenu nad Jeziorem
Rożnowskim w gminie Gródek nad Dunajcem
-środki własne (6050/PLW)

0,00200 000,00196 963,86 396 963,86

6050/ZO Zagospodarowanie obrzeży Jeziora
Rożnowskiego oraz rewitalizacja i odnowa
centrów miejscowości gminy (6050/ZO)

0,00170 982,16200 000,00 370 982,16

Ochrona zdrowia 0,00851 27 387,530,00 27 387,53

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0085154 27 387,530,00 27 387,53

6050/MPZP Modernizacja placu zabaw przy SP
w Podolu Górowej (6050/MPZP)

0,0027 387,530,00 27 387,53

Rodzina 37 500,00855 0,001 080 646,24 1 043 146,24

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 37 500,0085516 0,001 080 646,24 1 043 146,24

6050/MKPO Rozbudowa i przebudowa budynku
WDK w Bartkowej- Posadowej ze zmianą
sposobu użytkowania pomieszczeń na klub
dziecięcy z dostosowaniem budynku dla potrzeb
osób niepełnosprawnych w ramach zadania
Maluch + - środki KPO ( 6050/MKPO) 

37 500,000,00976 812,02 939 312,02

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 471 225,00143 747,65 614 972,65

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,0090015 471 225,00128 747,65 599 972,65

6050/GR/08 Budowa oświetlenia drogi do
cmentarza w Gródku nad Dunajcem -
kontynuacja (6050/GR/08)

0,006 000,000,00 6 000,00

6050/MOW Modernizacja infrastruktury
oświetleniowej na terenie gminy Gródek nad
Dunajcem - środki własne (6050/MOW)

0,00161 225,000,00 161 225,00

6370/MOD Modernizacja infrastruktury
oświetleniowej na terenie gminy Gródek nad
Dunajcem - środki z Polskiego Ładu (6370/MOD)

0,00304 000,000,00 304 000,00

Kultura fizyczna 0,00926 233 060,000,00 233 060,00

Obiekty sportowe 0,0092601 18 500,000,00 18 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2706



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

6060/ZI Zakupy inwestcyjne środków trwałych
(6060/ZI)

0,0018 500,000,00 18 500,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0092605 214 560,000,00 214 560,00

6050/MIZD Modernizacja infrastruktury sportowej
w Zbyszycach - środki z dotacji (6050/MIZD)

0,00105 280,000,00 105 280,00

6050/MIZW Modernizacja infrastruktury sportowej
w Zbyszycach - środki własne (6050/MIZW)

0,00109 280,000,00 109 280,00

37 500,00RAZEM WYDATKI 1 143 014,6922 644 393,79 23 749 908,48

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2706



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/503/2024 
Rady Gminy Gródek nad Dunajcem 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Gródek nad Dunajcem na 2024 rok. 

 
Lp. 

 
Wyszczególnienie 

 
Kwota w złotych 

 
1. 

 
Dochody ogółem 

 
76.127.118,58 

 
2. 

 
Wydatki ogółem 

 
77.363.069,71 

 
3. 

 
Wynik – deficyt  budżetu 

 
(-) 1.235.951,13 

 
4. 

 
PRZYCHODY BUDŻETU w tym: 

 
4.229.911,66 

  
1.Zaciągane kredyty 
 w tym: 
a) kredyt na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu (§952) 
b)kredyt  na spłatę wcześniej  zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów(§952  
2. Wolne środki o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt.6 ustawy (§950) 
3. Niewykorzystane środki pieniężne, o 
których mowa w art.217 ust.2 pkt.8 ustawy 
(§905) 

 
3.800.000,00 

 
806.039,47 

 
2.993.960,53 

 
343.742,41 

 
86.169,25 

 
5. 

 
ROZCHODY BUDŻETU w tym: 

2.993.960,53 

  
Spłata rat zaciągniętych kredytów bankowych 
w tym: 
a)kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych  
(§992) 
b) kredytu na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
(§963) 
 c)kredytu na pokrycie wkładu własnego w 
związku ze środkami o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 (§992) 

 
2.993.960,53 

 
                                             500.000,00 

 
                                         2.368.960,53 

 
 
 

                                             125.000,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2706



RÓŻNE ROZLICZENIA
13 970 966,08 0,00

75816 Wpływy do rozliczenia 13 970 966,08 0,00

(6370) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

13 970 966,08

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
2 500 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

2 500 000,00

Wydatki majątkowe na zakup i objęcie akcji i udziałów

2 500 000,00

w tym na: (6010/RKD) Rozbudowa kanalizacji na terenie 

gminy Gródek nad Dunajcem 

2 500 000,00

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
0,00 5 212 969,10

60013 Drogi publiczne wojewódzkie
0,00 700 811,87

Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych 

700 811,87

w tym na: (6370/PBD) Poprawa bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym w Gminie Gródek nad Dunajcem

700 811,87

60014 Drogi publiczne powiatowe
0,00 4 037 157,23

Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych 

4 037 157,23

w tym na: (6370/PBD) Poprawa bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym w Gminie Gródek nad Dunajcem

2 227 407,23

w tym na: (6370/PBDII) Poprawa bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym w Gminie Gródek nad Dunajcem - II etap

1 809 750,00

60017 Drogi wewnętrzne
0,00 475 000,00

758

010

600

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 2024 roku  

 WYSZCZEGÓLNIENIE

PLAN DOCHODÓW 

Kwota złotych

PLAN  WYDATKÓW 

Kwota złotych DZ.  ROZDZ

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXX/503/2024

Rady Gminy Gródek nad Dunajcem

z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2706



Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych 

475 000,00

w tym na: (6370/PBDII) Poprawa bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym w Gminie Gródek nad Dunajcem - II etap

475 000,00

630

TURYSTYKA

0,00 2 910 326,08

63095 Pozostała działalność

0,00 2 910 326,08

Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych 

2 910 326,08

w tym na: (6370/PLD) Turystyczno-rekreacyjne 

zagospodarowanie terenu nad Jeziorem Rożnowskim w 

gminie Gródek nad Dunajcem
2 910 326,08

Administracja publiczna 0,00 971 890,00

75023 Urzędy Gmin 0,00 971 890,00

Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych 
971 890,00

w tym na: (6370/MBU) Modernizacja budynku w Gródku nad 

Dunajcem- wprowadzenie funkcji społecznych
971 890,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

0,00 304 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

0,00 304 000,00

Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych 

304 000,00

w tym na: (6370/MOD) Modernizacja infrastruktury 

oświetleniowej na terenie gminy Gródek nad Dunajcem
304 000,00

                                        OGÓŁEM:                                              13 970 966,08 11 899 185,18

Różnicę między dochodami, a wydatkami stanowi kwota 2.071.780,90 złotych, która jest refundacją poniesionych wydatków roku 2023

900

750

600

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2706



 

                      

                                                                                                                                                                                   

 

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOCHOLOWYCH I WYDATKI BUDŻETU 2024 NA 

REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYCH PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBELMÓW 

ALKOCHOLOWYCH ORAZ GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 

 

 

DZ.  

 

ROZDZ 
   WYSZCZEGÓLNIENIE 

plan dochodów 

kwota w zł 

plan  wydatków  

kwota w zł 

w tym: 

BIEŻĄCE MAJĄTKOWE 

756    1 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 

OSÓB FIZYCZNYCH  I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH  

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ  ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

    241.650,00     -    -   

   75618 1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

241.650,00       -    -   

1.1.1. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych prognozowane na podstawie 

wpływów za rok 2023 

241.650,00      -   -   

 851   2  OCHRONA ZDROWIA  -        289.765,77           289.765,77  

  85153 2.1 Zwalczanie narkomanii  -          7. 500,00             7. 500,00      

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
realizację zadań statutowych 

          7. 500,00             7. 500,00      

2.1.1 Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w 
zapobiegania uzależnieniom od substancji 

psychoaktywnych dla dzieci i młodzieży oraz osób 

pracujących z dziećmi i młodzieżą - we wszystkich 
szkołach na terenie gminy Gródek nad Dunajcem. 

Finansowanie seminariów, szkoleń, konferencji, 

warsztatów o charakterze profilaktycznym, nagród i 
materiałów edukacyjnych i profilaktycznych itp. 

                   -                 7. 500,00               7. 500,00      

 85154 2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   -           282.265,77           282.265,77      

  w tym:   Wydatki bieżące jednostek budżetowych              282.265,77    282.265,77     

  w tym:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane        137.807,60     137.807,60   

wydatki związane z realizacja zadań statutowych   144.458,17     144.458,17      

2.2.1  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej dla osób dorosłych, młodzieży, 

dzieci i ich rodzin, współuzależnionych, 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami od 

alkoholu. (zatrudnienie psychologa i terapeuty 
uzależnień w punkcie konsultacyjnym. Zatrudnienie 

Pełnomocnika/Koordynatora . Sporządzanie opinii 

biegłych w zakresie uzależnienia od alkoholu, opłaty 
sądowe. Współudział w finansowaniu działań 

terapeutycznych podejmowanych przez Ośrodek 

Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Nowym 
Sączu itp.) 

  -  94.407,14 94.407,14  

2.2.2 Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, w szczególności dla dzieci i 

młodzieży oraz pracowników instytucji 

realizujących zadania z tego zakresu (min. 

GKRPA, ZI, Pedagodzy szkolni, nauczyciele). 

(realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, warsztaty profilaktyczne, 

szkolenia , kampanie społeczne, materiały 

edukacyjne i profilaktyczne itp.) 

  -             57.000,00 57. 000,00  

2.2.3 Realizowanie zorganizowanych zajęć 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz ich 

 89.964,21 89.964,21  

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXX/503/2024

Rady Gminy Gródek nad Dunajcem

z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2706



rodzin w świetlicach opiekuńczo-wychowawczych, 

placówkach oświatowych oraz innych 

środowiskach młodzieżowych. (wynagrodzenia, 
zakup materiałów do wyposażenia świetlic oraz 

materiałów potrzebnych do realizacji działań 

profilaktycznych, zakup nagród i inne) 
Promowanie aktywnych form spędzania wolnego 

czasu przez rodziny, dzieci i młodzież z 

wykorzystaniem strategii 

profilaktycznych.(finansowanie zajęć, imprez 

kulturalnych, projektów i programów sportowo-

rekreacyjnych , dofinansowanie obozów i kolonii, 
wycieczek i wyjazdów dla dzieci oraz młodzieży z 

rodzin dotkniętych uzależnieniami i zagrożonych 

   

2.2.4  Obsługa organizacyjno-techniczna 
(wynagrodzenia i delegacje członków GKRPA, 

zakup art. spożywczych ,wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

  -  40.894,42            40.894,42  

OGÓŁEM:                                             
 

241. 650,00     

 

289.765,77 

 

289.765,77 

 

Wprowadzono niewykorzystane środki z roku 2023 w wysokości 48.115,77 zł. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2706



 
 

 

     

 

PLAN DOCHODÓW Z CZĘŚCI OPŁATY ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH W OBROCIE HURTOWYM ORAZ WYDATKI NA DZIAŁANIA Z 

ZAKRESU LOKALNEJ MIĘDZYSEKTOROWEJ POLITYKI PRZECIWDZIAŁANIA 

NEGATYWNYM SKUTKOM SPOŻYCIA ALKOHOLU NA 2024 ROK 

 

 

Dz. 

 

Roz. 

 

Par. 

 

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 

 

Dochody 

 

Wydatki 

851 

 
 Ochrona zdrowia  27.387,53 

 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

 

 
 

W tym: 

-Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

ZADANIE: 

Działania z zakresu lokalnej międzysektorowej 

polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożycia alkoholu  

  

27.387,53 

27.387,53 

   OGÓŁEM 0,00 27.387,53 

 
 

Wprowadzono niewykorzystane środki z roku 2023 w wysokości 27.387,53 zł. 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXX/503/2024

Rady Gminy Gródek nad Dunajcem

z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 2706


	UCHWAŁA NR LXX/503/2024 RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 4

	§ 5
	tir. 1 (3) w § 5
	tir. 2 (4) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu Gminy Gródek nad Dunajcem na 2024 rok.
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7


		2024-04-05T14:05:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




